22/02/2024, 08:27 SEI/IFPR - 2863839 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2988456&infra_siste… 1/2

EDITAL N°19, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL - ENGENHARIA ELÉTRICA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND DO INSTITUTO FEDERAL DO
PARANÁ, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 225, de 09 de fevereiro de 2024 publicada
no Diário Oficial da União no dia 14 de fevereiro de 2024, seção 02, página 23,  e conforme Resolução
Consup/IFPR nº 107 de 16/12/2022, torna público a homologação do resultado final do processo seletivo
simplificado relativo ao Edital nº 07/2024, publicado no DOU de 31/01/2024, Seção 3, página 30 a seguir
discriminado.

Área de Conhecimento: ENGENHARIA ELÉTRICA
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

Nome do Candidato

Sem Classificados

JOAQUIM JOSÉ HONORIO DE LIMA
Diretor Geral

IFPR - Campus Assis Chateaubriand

Assis Chateaubriand, 21 de fevereiro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM JOSE HONORIO DE LIMA, DIRETOR(a), em
21/02/2024, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2863839 e
o código CRC 7632EE9E.

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/02/2024
DOU de 22/02/2024, seção 3, página 40

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

22/02/2024, 08:27 SEI/IFPR - 2863839 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2988456&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23411.023776/2023-66 SEI nº 2863839

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | ASSIS/DG/IFPR/ASSIS-DG/ASSIS
   Av. Cívica, 475,  Assis Chateaubriand - PR | CEP CEP 85935-000  - Brasil

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024022200040

40

Nº 36, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ
CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND

EDITAL Nº 19, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Campus Assis Chateaubriand do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 225 de 09 de fevereiro de 204, publicada
no Diário Oficial da União em 14 de fevereiro de 2024, seção 02, página 23, e conforme Resolução Consup/IFPR nº 107 de 16/12/2022, torna público a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 07/2024, publicado no DOU de 31/01/2024, Seção 3, página 30 a seguir discriminado.

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
Área do conhecimento: ENGENHARIA ELÉTRICA
Número de vagas: 1(UMA)
Regime de trabalho: 40(QUARENTA) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

JOAQUIM JOSÉ HONÓRIO DE LIMA

EDITAL Nº 20, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Campus Assis Chateaubriand do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 225 de 09 de fevereiro de 204, publicada
no Diário Oficial da União em 14 de fevereiro de 2024, seção 02, página 23, e conforme Resolução Consup/IFPR nº 107 de 16/12/2022, torna público a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 07/2024, publicado no DOU de 31/01/2024, Seção 3, página 29 a seguir discriminado.

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
Área do conhecimento: SOCIOLOGIA
Número de vagas: 1(UMA)
Regime de trabalho: 40(QUARENTA) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

JOAQUIM JOSÉ HONÓRIO DE LIMA

CAMPUS PARANAVAÍ
SEÇÃO DO GABINETE DA DIRETORIA GERAL

EDITAL Nº 27, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Campus Paranavaí do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria DEAC/GR/IFPR nº 224, de 09 de Fevereiro de 2024,
publicada no Diário Oficial da União em 14 de Fevereiro de 2024, seção 2, páginas 23, e conforme Resolução Consup/IFPR nº 107 de 16/12/2022, torna público a homologação do resultado
final do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 05/2024 CAMPUS PARANAVAÍ/IFPR, de 22/01/2024, publicado no DOU de 23/01/2024, Seção 3, página 32, a seguir
discriminado:

CAMPUS PARANAVAÍ
Área do conhecimento: LETRAS: PORTUGUÊS / INGLÊS
Número de vagas: 01 (UMA)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 OLGA OZAI DA SILVA 74,70

. 2 BRUNA LETÍCIA DA SILVA MASSUIA 56,43

RAFAEL PETERMANN

CAMPUS IVAIPORÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154675

Número do Contrato: 1/2023.
Nº Processo: 23411.002142/2023-70.
Pregão. Nº 37/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS IVAIPORA. Contratado:
12.695.851/0001-85 - JOSE LUCAS FERREIRA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato nº 01/2023 - Ivaiporã, por 12 (doze) meses, contemplando o período
de 15/03/2024 a 15/03/2025, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993; e
reajuste do valor contratual calculado de acordo com a alteração do Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) acumulado de agosto de 2022 a julho de 2023, no
importe de 3,99%, sendo aplicado ao contrato a partir de 15/03/2024, conforme Cláusula
Sexta do Contrato e item 18 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 37/2022..
Vigência: 15/03/2024 a 15/03/2025. Fonte: 1000.000000. Nota de Empenho:
2024NE000009. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 18.170,78. Data de Assinatura:
21/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/02/2024).

CAMPUS PINHAIS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O (A) Diretor(a) do Campus Pinhais notifica a(s) empresa(s) VAN ROSA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 17.267.179/0001-40, não localizada(s) no(s)
endereço(s) informado(os), para, querendo apresentar defesa prévia referente ao
FORMULÁRIO DE OCORRÊNCIAS Nº 1-2024 e o FORMULÁRIO DE OCORRÊNCIAS Nº 7-2023
ambos do processo n° 23411.004698/2022-10 e também o FORMULÁRIO DE OCORRÊNCIAS
Nº 24-2023 referente ao processo 23411.004218/2022-11, fica assegurado o prazo de 5
(cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital, para a regularização das ocorrências.
Os autos estarão disponíveis para consulta no sítio eletrônico
https://sei.ifpr.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_
externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso
_externo=0. O processo será impulsionado de ofício (art. 2, XII, da Lei Federal
9.784/1999)

CLEVERTON JULIANO ALVES VESENTINI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EDITAL Nº 4/2024 - DG-URUCUI/CAURU/IFPI, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS URUÇUÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, torna público o período de
inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para o campus Uruçuí, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor(a) Substituto do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico - Áreas de Disciplinas Pedagógicas, Matemática e Língua Portuguesa, para atender
as necessidades acadêmicas e pedagógicas da instituição, nos termos da Lei nº 8.745 de
09/12/93 (DOU de 10/12/93) e alterações introduzidas pelas Leis 9.849/1999, 11.748/2008,
12.425/2011, 12.772/2012 e demais alterações. Inscrições: de 23/02/2024 a 27/02/2024,
exclusivamente pela internet, no sitio: seletivos.ifpi.edu.br.

Vagas: 1+ CR
Carga horária: 40h
Áreas
Disciplinas Pedagógicas - Licenciatura em Pedagogia, com ou sem Pós-Graduac–ão.
Matemática - Licenciatura em Matemática ou Licenciatura em Ciências com

habilitação em Matemática, com ou sem Pós-Graduac–ão.
Língua Portuguesa - Licenciatura em Letras, com Habilitação em Língua Portuguesa

e/ ou Literaturas Brasileira e Portuguesa, com ou sem Pós-Graduac–ão.
O processo simplificado terá prazo de 01 (um) ano, a contar da data da publicação

da homologação do resultado final no Diária Oficial da União, podendo ser prorrogado uma
única vez, por igual período, mediante ato próprio de autoridade competente. Este edital
encontra-se na íntegra no sitio: seletivos.ifpi.edu.br.

MIGUEL ANTÔNIO RODRIGUES

EDITAL
ERRATA I AO EDITAL 4/2024 - DG-URUCUI/CAURU/IFPI

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS URUÇUÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Errata I ao
ERRATA AO EDITAL 4/2024 - DG- URUCUI/CAURU/IFPI, de 21 de fevereiro de 2024.

Onde se ler:
Áreas
Disciplinas Pedagógicas - Licenciatura em Pedagogia, com ou sem Pós-Graduac–ão.
Matemática - Licenciatura em Matemática ou Licenciatura em Ciências com
habilitação em Matemática, com ou sem Pós-Graduac–ão.
Língua Portuguesa - Licenciatura em Letras, com Habilitação em Língua

Portuguesa
e/ ou Literaturas Brasileira e Portuguesa, com ou sem Pós-Graduac–ão.
Lê-se:
Áreas
Disciplinas Pedagógicas - Licenciatura em Pedagogia, com ou sem Pós-Graduac–ão.
Matemática - Licenciatura em Matemática ou Licenciatura em Ciências com
habilitação em Matemática, com ou sem Pós-Graduac–ão.
Língua Portuguesa - Licenciatura em Letras, com Habilitação em Língua

Portuguesa
e/ ou Literaturas Brasileira e Portuguesa, com ou sem Pós-Graduac–ão.
Biologia - Licenciatura em Ciências Biológicas com Habilitação em Biologia ou
Bacharelado em Biologia com complementação Pedagógica, com ou sem pós-
graduação.

MIGUEL ANTÔNIO RODRIGUES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Número do Contrato nº 03/2022, PROCESSO: 23180.000994/2022-11, Instituto
Federal de Educação do Piauí - Campus Floriano, representado pelo Reitor - Paulo Borges da
Cunha, pelo presente Edital fica notificada a empresa MGC AR CONDICIONADO E
CLIMATIZAÇÃO EIRELI, CNPJ sob o nº 06.301.497/0001-64, que se encontra em local incerto e
não sabido, por meio do qual lhe foi garantido o direito ao contraditório e ampla defesa,
considerando-se os prejuízos causados a esta Administração, consoante aos Princípios da
Legalidade, Razoabilidade e Proporcionalidade, foi aplicada a sanção de impedimento de licitar
e contratar com órgãos e entidades da União, com o consequente descredenciamento no SICAF
pelo prazo de 5 (cinco) anos, de acordo com o artigo 7º da lei nº 10.520 de 2002. Fica notificada
a Empresa para que no prazo de 05 (cinco) dias se manifeste.

PAULO BORGES DA CUNHA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	SEI_IFPR - 2863839 - Edital.pdf (p.1-2)
	EDITAL 19 - HOMOLOGAÇÃO ELÉTRICA.pdf (p.3)